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O perspektywach rozwoju Śląska mówi Robert Barczyk, prezes spółki
Aton – HT S.A., która weźmie w tym tygodniu udział w Forum
Gospodarczym - Śląsk 2009 w Wiśle.

Perspektywy Śląska na najbliŜsze kilkadziesiąt lat wydają się bardzo optymistyczne. Śląsk ma bardzo duŜe
szanse, by stać się jednym z najbogatszych regionów nie tylko w Polsce, ale i w całej Europie. Będzie miało
na to wpływ kilka zasadniczych czynników, takich jak m.in. połoŜenie geograficzne, bogactwo naturalne, jakim
są zasoby węgla kamiennego, które były i, jak się wydaje, będą przynajmniej jeszcze w perspektywie
kilkudziesięciu lat jednym z najwaŜniejszych źródeł bogactw naszego regionu, oraz przede wszystkim ogromny
potencjał mieszkańców naszego regionu, tzw. kapitał społeczny.

Dzięki poprawie infrastruktury drogowej (rozbudowa autostrad  A1 i A4) oraz budowie nowych lotnisk, Śląsk
który juŜ teraz jest istotnym punktem tranzytowym w Polsce i w  Europie, jeszcze bardziej zyska na znaczeniu.

Rozwój przemysłu węglowego, który jeszcze niedawno traktowany był przez niektórych jak swoistego rodzaju
kula u nogi, a teraz znowu powrócił do łask, stanie się impulsem do potęŜnego rozwoju gospodarczego całego
regionu. W perspektywie kilkudziesięciu lat moŜna oczekiwać, iŜ będzie przeŜywał on swój renesans. Dzięki
zastosowaniu nowoczesnych technologii będzie bowiem moŜna wydobywać węgiel z pokładów dziś
niedostępnych. Wykorzystanie tzw. technologii bezemisyjnego spalania węgla w celach energetycznych
(CCS) pozwoli w 2050 r. na  produkcję całkowicie czystej energii elektrycznej w ilości przewyŜszającej
zapotrzebowanie całego kraju, dzięki czemu Polska moŜe stać się nawet jej eksportem. PoniewaŜ będzie się
kłaść coraz większy nacisk na  kwestie związane z ekologią oraz podnoszenie standardów w tym względzie,
nastąpi ogromny rozwój nowoczesnych technologii w zakresie ochrony środowiska, szczególnie tzw.
technologii bezodpadowych. Będą równieŜ rozwijały się technologie pozyskiwania energii z alternatywnych
źródeł, np. przetwarzanie odpadów ze składowisk komunalnych, których Śląsk jako ogromna aglomeracja
będzie produkował bardzo duŜo.

Dolny Śląsk ma bardzo duŜe szanse, aby stać się swoistego rodzaju polską Doliną  Krzemową z niezwykle
silnym ośrodkiem akademickim we Wrocławiu. Dzięki wspólnym inicjatywom i ścisłej współpracy biznesu i
instytucji naukowych, nasz region moŜe stać się krajowym liderem w tworzeniu i wdraŜaniu innowacji oraz 
zaawansowanych technologii.

Nikt jeszcze nie skomentował tego artykułu.
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